Niederschrift 24. Sitzung des Ortschaftsrates der Ortschaft Dannefeld

Sitzungstermin: Donnerstag, 06.09.2018

Sitzungsbeginn: 19:30 Uhr Sitzungsende: 21:10 Uhr

Ort, Raum: Dorfgemeinschaftshaus Dannefeld

Anwesend:

Herr Maik Lüer Herr Ralf Schulz Herr Jürgen Fehse Herr Andreas Finger

Gäste:

Frau Christine Hoppe Herr Klaus-Peter Krone Frau Kornelia Schulz Herr Reiner Wolff Herr Karl-Heinz Pooschke

Abwesend:

Frau Dagmar Bethge

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Sitzung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlen-
	den Mitglieder des Ortschaftsrates und der Beschlussfähigkeit

- 2 Entscheidung über Änderungsanträge zum öffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils
- 3 Einwohnerfragestunde
- 4 Entscheidung über Einwendungen zum öffentlichen Teil der Niederschrift und Feststellung der Niederschrift über die 23. Sitzung des Ortschaftsrates am 07.06.2018
- 5 Mündlicher Bericht des Ortsbürgermeisters
- 6 Vorbereitung des Weihnachtsmarktes
- 7 Anhörung der Ortschaftsrates: 4. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Hauptsatzung der Hauptsatzung der Hansestadt Gardelegen

Vorlage 362/33/18

- 8 Anhörung des Ortschaftsrates: Flächennutzungsplan der Hansestadt Gardelegen, OT Dannefeld
- 9 Anfragen und Anregungen

Öffentlicher Teil

TOP 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder des Ortschaftsrates und der Beschlussfähigkeit

Der Ortsbürgermeister begrüßt die Ortschaftsräte, eröffnet die Sitzung und stellt die ordnungsgemäße Einberufung, die fehlenden Mitglieder und die Beschlussfähigkeit fest.

TOP 2 Entscheidung über Änderungsanträge zum öffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils

Der Vorsitzende des Ortschaftsrates stellt die Tagesordnung It. Schreiben vom 22.08.2018 für den öffentlichen Teil der Sitzung zur Abstimmung.

Beschluss:

Der Ortschaftrat der Ortschaft Dannefeld beschließt einstimmig die Tagesordnung für den öffentlichen Teil der Sitzung.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 4
Nein-Stimmen: 0
Enthaltungen: 0

TOP 3 Einwohnerfragestunde

Der Ortsbürgermeister der Ortschaft Dannefeld eröffnet die Einwohnerfragestunde und schließt sie sogleich wieder.

TOP 4 Entscheidung über Einwendungen zum öffentlichen Teil der Niederschrift und Feststellung der Niederschrift über die 23. Sitzung des Ortschaftsrates am 07.06.2018

Einwendungen gegen die Niederschrift liegen nicht vor.

Beschluss:

Der Ortschaftsrat der Ortschaft Dannefeld stellt den öffentlichen Teil der Niederschrift Nr. 23 vom 07.06.2018 fest.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 3 Nein-Stimmen: 0 Enthaltungen: 1

TOP 5 Mündlicher Bericht des Ortsbürgermeisters

- 1. Es wurde ein Aufruf gestartet, bei dem Vorschläge für neue Spielgeräte eingereicht werden sollten. Es sind einige Vorschläge, zum Teil selbst gemalt, angekommen. Überwiegend wird ein Mehrzweckgerät bevorzugt mit Rutsche, Nest-Schaukel, Feuerwehrstange, schräger Kletterwand oder auch eine Seilbahn ohne Rampe für den Hügel. Die Entscheidung ist für das Mehrzweckgerät gefallen. Die finanziellen Mittel werden im Haushalt 2019 eingestellt.
 - Sofern am Ende des Haushaltsjahres 2018 noch finanzielle Mittel zum Erwerb des Spiel-/Mehrzweckgerätes verfügbar sind, wird die Anschaffung noch durchgeführt.
- 2. Zum Stand der Fortführung Bauvorhaben Trauerhalle wird mitgeteilt, dass zurzeit keine Informationen vorliegen.
 - Anmerkung: Mit Email vom 13.09.18 teilt Herr Wiesel mit, dass er sich mit dem Ingenieurbüro über die weitere Vorgehensweise abstimmen wird und unsere Wünsche bespricht. Über die weiteren Schritte werden wir informiert.
- 3. Am 23. Juni fand anlässlich des 25-jährigen Bestehens der Jugendhilfe LIFE eine Jubiläumsfeier am Standort Himmelreich statt. Vertreter des Ortschaftsrates der Ortschaft Dannefeld waren vor Ort.
- 4. Die Nester des Eichenprozessionsspinners wurden Mitte Juni abgesaugt. Grundsätzlich

alle befallenen Bäume abzusaugen, ist aus Kostengründen nicht möglich. Vorrangig erfolgt das Absaugen der Nester im Bereich von Kinderspiel- und Sportplätzen, Schulen sowie Kitas.

- 5. Am 20.06.2018 fand die Beratung mit dem Ortsbürgermeistern in Berge statt. Themen waren u.a. der Flächennutzungsplan der Einheitsgemeinde Hansestadt Gardelegen und die Brauchtumsmittel (generelle Aufrundung bei der Berechnung im kommenden Jahr).
- 6. Im Juli fand eine Vermessung des Wirtschaftsweges zwischen Dannefeld und Peckfitz zwecks Wegebepflanzung für Ersatzmaßnahmen statt. Ende August fand dann ein vor-Ort-Termin mit den Bewirtschaftern der Flächen am Wirtschaftsweg statt. Eine durchgängige beidseitige Bepflanzung wird von allen Bewirtschaftern abgelehnt. Ein Folgetermin soll stattfinden.
- 7. Der Zweckverband Breitband Altmark gab Neuigkeiten bekannt, u.a. wurde das Pilotgebiet Cluster 1 zum Ende August abgeschlossen.
- 8. Am 12.09.2018 findet die nächste Beratung der Ortsbürgermeister in Zichtau statt.

TOP 6 Vorbereitung des Weihnachtsmarktes

- Der Weihnachtsmarkt findet am Samstag, 08.12.2018 statt, Beginn 14:30 Uhr
- Aufbau: Samstag, 08.12.2018, 09:00 Uhr
- Abbau: Sonntag 09.12.2018, 10:00 Uhr
- Das DGH wird angemietet.
- Kontrolle der Lichterketten, evtl. Neuanschaffungen?
- Sponsoring in der Ortschaft und Nachbardörfern durchführen

Einladung an alle Haushalte	D. Bethge
SG Drömling	Grillen, evtl. Kaltgetränke
SG Drömling	klären: Zelte
GEMA	M. Lüer
Förderverein FFW	Zelte, Sitzgarnituren, Weihnachtsmann mit FFW-Auto abholen
FFW Frauen	Anfrage: Waffeln
FFW Kinder	NEIN
FFW Jugend	Lángos
Angelverein	Anfrage: Räucherfisch
Reitverein	sind dabei
Senioren/Gymnastikgruppe	Kaffee, Quarkbällchen, Birnenpunsch
Hunnebrösselverein	Pilzpfanne, gebrannte Mandeln
Kinderkirche	Basteln
Musik	Anfrage: Ralf Schulz
Huskys	Anfrage: M. Lüer
Kirche, Anleuchten ab 1. Advent	Ralf Schulz, W. Krieg
Strom, Bäume	Ralf Schulz, W. Krieg
Weihnachtsmann	Anfrage: Ralf Schulz
Süßigkeiten für Weihnachtsmann	M. Lüer
Feuertonne	Ralf Schulz, M. Mertens

Weitere Vorschläge sind willkommen.

Nächstes Treffen zur Vorbereitung ist am Donnerstag, 22.11.2018, 19:30 Uhr im DGH.

TOP 7 Anhörung der Ortschaftsrates: 4. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Hauptsatzung der Hansestadt Gardelegen Vorlage 362/33/18

In Vorbereitung der Kommunalwahlen 2019 fanden in den Ortschaftsräten Beratungen über die Anzahl der Mitglieder in den Ortschaftsräten statt mit dem Ziel, ggf. Änderungen ab der Wahlperiode 2019 hinsichtlich der Anzahl der Mitglieder in den Ortschaftsräten zu berücksichtigen. Diese Änderungen sind in Pkt. 1 der Satzungsänderung enthalten.

Die Zahl der Mitglieder im Ortschaftsrat Dannefeld bleibt wie bisher bei 5.

Beschluss

Der Ortschaftsrat der Ortschaft Dannefeld beschließt einstimmig die Vorlage It. Beschlussvorschlag.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 4
Nein-Stimmen: 0
Enthaltungen: 0

TOP 8 Anhörung des Ortschaftsrates: Flächennutzungsplan der Hansestadt Gardelegen, OT Dannefeld

Die eingebrachten Anregungen, Hinweise und Bedenken zum Flächennutzungsplan aus April 2017 wurden in einem gemeinsamen Gespräch mit dem Ortsbürgermeister besprochen und klargestellt.

Beschluss:

Der Ortschaftsrat der Ortschaft Dannefeld beschließt einstimmig die Vorlage It. Beschlussvorschlag.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 4 Nein-Stimmen: 0 Enthaltungen: 0

TOP 9 Anfragen und Anregungen

Der Sportverein hat seinen Antrag auf Verfügungsmittel aus den Brauchtumsmitteln nachgereicht.

Beschluss:

Der Ortschaftsrat der Ortschaft Dannefeld beschließt einstimmig Brauchtumsmittel in Höhe von 150,00 € für den Sportverein SG Drömling e.V.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 4
Nein-Stimmen: 0
Enthaltungen: 0

Maik Lüer Vorsitzender des Ortschaftsrates der Ortschaft Dannefeld